
 

 

 

Zarządzenie Nr 325 /2021 

Wójta Gminy Malechowo 

z dnia 12 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie dowozu i zasad zwrotu kosztów dojazdu uczniów niepełnosprawnych 

zamieszkałych na terenie Gminy Malechowo do placówek oświatowych 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. 

U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 39 a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się Regulamin dowozu i zasad zwrotu kosztów dojazdu uczniów z 

niepełnosprawnością zamieszkałych na terenie Gminy Malechowo objętych wychowaniem 

przedszkolnym, obowiązkiem szkolnym i obowiązkiem nauki do placówek oświatowych 

stanowiący załącznik  do zarządzenia. 

 

 § 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Oświaty i Sportu. 

 

§ 3. Traci moc Zarządzenie nr 191/2020 z dnia 12 sierpnia 2020 r. Wójta Gminy 

Malechowo w sprawie dowozu i zasad zwrotu kosztów dojazdu uczniów 

niepełnosprawnych z terenu Gminy Malechowo. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r. 

 

 

 

Wójt Gminy Malechowo 

/-/ Radosław Nowakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 Załącznik  do Zarządzenia nr 325/2021   

 Wójta Gminy Malechowo  

 z dnia 12.08.2021 r. 

 

 

 

REGULAMIN 

dowozu i zasad zwrotu kosztów dojazdu uczniów niepełnosprawnych 

zamieszkałych na terenie Gminy Malechowo do placówek oświatowych 

 

 

§ 1. Osoby uprawnione do korzystania z dowozu lub dofinansowania kosztów dojazdu do 

placówki oświatowej.  

 

1. Uprawnionymi do korzystania z dowozu lub dofinansowania kosztów dojazdu do placówki 

oświatowej są następujące osoby:  

1) dzieci pięcioletnie i sześcioletnie realizujące wychowanie przedszkolne w przedszkolu, 

oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej, innej formie wychowania 

przedszkolnego lub ośrodku rewalidacyjno-wychowawczym (art. 32 ust. 6 ustawy 

Prawo oświatowe);  

2) dzieci w wieku powyżej siedmiu lat posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego objęte wychowaniem przedszkolnym, nie dłużej jednak niż do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 9 lat (art. 32 ust. 6 w 

związku z art. 31 ust. 2 ustawy Prawo oświatowe);  

3) dzieci realizujące obowiązek szkolny w szkole podstawowej (art. 39 ust. 4 pkt 1 w 

związku z art. 127 ustawy Prawo oświatowe);  

4) dzieci realizujące obowiązek nauki w szkole ponadpodstawowej (dotyczy uczniów z 

niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, niepełnosprawnością intelektualną w 

stopniu umiarkowanym lub znacznym) – nie dłużej jednak niż do końca roku szkolnego 

w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. rok życia (art. 39 ust. 4 pkt 1 w 

związku z art. 127 ustawy Prawo oświatowe );  

5) dzieci i młodzież z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim oraz dzieci i 

młodzież z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności 

jest niepełnosprawność intelektualna, uczęszczające do ośrodka rewalidacyjno-

wychowawczego - nie dłużej jednak niż do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą:  

a) 24. rok życia – w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z 

których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna,  

b) 25. rok życia – w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 

(art. 39 ust. 4 pkt 2 w związku z art. 36 ust. 17 ustawy Prawo oświatowe).  

2.  Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) uczniu niepełnosprawnym - należy przez to rozumieć również dzieci i młodzież, o 



których mowa w ust. 1; 

2) placówce oświatowej -  należy przez to rozumieć najbliższe w stosunku do miejsca 

zamieszkania ucznia niepełnosprawnego: przedszkole, oddział przedszkolny w 

szkole podstawowej, inną formę wychowania przedszkolnego, szkołę podstawową 

lub ponadpodstawową a także ośrodek rewalidacyjno- wychowawczy, o których 

mowa w ust. 1, do którego uczeń uczęszcza. 

 

§ 2. Zasady korzystania z bezpłatnego dowozu i opieki zorganizowanego przez Gminę  

Malechowo 

  1. Rodzic ucznia wyraża zgodę na objęcie bezpłatnym zorganizowaniem dowozu uczniów do 

i ze szkoły przez Gminę Malechowo, na podstawie złożonego wniosku, stanowiącego 

załącznik Nr 1 do Regulaminu.  

  2. Dowóz jest organizowany i zapisany zgodnie z harmonogramem na kolejne dni tygodnia 

uwzględniając czas rozpoczęcia i zakończenia zajęć lekcyjnych uczniów.  

  3. W razie choroby ucznia lub z innych powodów, dla których uczeń nie korzysta z dowozu 

rodzic niezwłocznie powiadamia kierowcę lub pracownika ds. transportu o niekorzystaniu z 

transportu.  

 

§ 3. Zwrot kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych 

organizowanego przez rodziców lub opiekunów prawnych 

 

  1. Rodzicom uczniów, o których mowa w §1 ust.1 przysługuje zwrot kosztów przejazdu z 

miejsca zamieszkania do przedszkola, szkoły lub ośrodka umożliwiającego realizację 

obowiązku szkolnego i obowiązku nauki środkami komunikacji publicznej lub własnej w 

przypadku, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice lub opiekunowie prawni.  

  2. Zwrot kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego odbywa się na zasadach 

określonych w umowie zawartej między Gminą Malechowo a rodzicem lub opiekunem 

prawnym ucznia, której wzór stanowi załącznik nr 3 do Regulaminu. 

  3. Podstawą zawarcia umowy o zwrot kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych jest 

złożenie w Urzędzie Gminy Malechowo wniosku stanowiącego załącznik Nr 2 do 

Regulaminu. 

  4. Umowa, o której mowa w ust. 2 zawierana jest na czas określony z możliwością 

dwutygodniowego wypowiedzenia. 

  5. Aby otrzymać zwrot kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego, rodzic lub opiekun 

prawny, który podpisał umowę, o której mowa w ust. 2, składa w Urzędzie Gminy w 

Malechowie wniosek o wypłatę zwrotu kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego, 

którego wzór stanowi załącznik nr 4 do niniejszego Regulaminu Wniosek powinien być 

złożony nie później niż do 14 dnia następnego miesiąca. 

  6. Wypłata środków finansowych z tytułu zwrotu kosztów przejazdów następuje nie 

później niż 14 dni od dnia złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 5 na rachunek 

wskazany w umowie, o której mowa w ust. 2.



Załącznik nr 1 

 do Regulaminu dowozu i zasad zwrotu kosztów  

dojazdu uczniów niepełnosprawnych  

zamieszkałych na terenie Gminy Malechowo do placówek oświatowych 

 

........................, dnia ....................... 

............................................................................. 
imię i nazwisko rodziców/ prawnych opiekunów 

............................................................... 
   ulica, nr domu, mieszkania 

.............................................................. 
             kod, miejscowość 

............................................................. 
              telefon 

 

        Wójt Gminy  

Malechowo 
 

 

WNIOSEK 

 

Zwracamy się z prośbą o zapewnienie bezpłatnego transportu do szkoły naszemu 

dziecku  

....................................................................................................................................................... 
/imię i nazwisko ucznia/ 

w roku szkolnym .............../................. 

Uzasadnienie 

Nasz  syn/  Nasza córka jest uczniem klasy................. szkoły podstawowej /szkoły średniej*. 

Uczęszcza do szkoły:.................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 
/ pełna nazwa  szkoły lub placówki oświatowej , adres / 

na podstawie orzeczenia nr  ............................................. o potrzebie kształcenia specjalnego, 

orzeczenia o niepełnosprawności ważnego do dnia……….. 

Odległość z domu do szkoły wynosi ............km. 

Sytuacja rodzinna lub zdrowotna dziecka/ dodatkowe informacje(np. internat, dowóz w 

określone dni, 

inne):............................................................................................................................................. 

....................................................................................................................................................... 

 

        ........................................................ 

          / podpis / 

* niewłaściwe skreślić 



Załącznik nr 2 

 do Regulaminu dowozu i zasad zwrotu kosztów  

dojazdu uczniów niepełnosprawnych  

zamieszkałych na terenie Gminy Malechowo do placówek oświatowych 

 

........................, dnia....................... 

............................................................................. 
imię i nazwisko rodziców/ prawnych opiekunów 

............................................................... 
   ulica, nr domu, mieszkania 

.............................................................. 
             kod, miejscowość 

............................................................. 
              telefon 

………………………………………… 

 adres miejsca pracy 

 Wójt Gminy  

                                                                                 Malechowo 

 

WNIOSEK 

 

Proszę o powierzenie mi zadania transportu i opieki w czasie przewozu nad uczniem 

niepełnosprawnym 

……………………………………………………………………………………………… 
/imię i nazwisko ucznia/ 

zamieszkałym w ………………………………………………………………………………… 

 

Uczeń uczęszcza do …………………………………………………………………………. 

/nazwa i adres placówki/ 

 

Na podstawie orzeczenia nr…………………ważnego do dnia………………………………. 

Dowożenie zapewnione jest środkiem komunikacji publicznej ,samochodem własnym, 

samochodem wynajmowanym ,użyczanym(* niewłaściwe skreślić) 

Od miejscowości/ulicy ……………………………………………………………………. 

Do miejscowości/ulicy…………………………………………………………………….. 

Samochodem marki…………………model…………………………………………….. 

o numerze rejestracyjnym……………      pojemności silnika……………… 

i średnim zużyciu paliwa na 100 kilometrów dla danego pojazdu według danych 

producenta pojazdu………………typ paliwa……………….. 

................................................... 

 / podpis  



Załącznik nr 3 

 do Regulaminu dowozu i zasad zwrotu kosztów  

dojazdu uczniów niepełnosprawnych  

zamieszkałych na terenie Gminy Malechowo do placówek oświatowych 

 

 

 

UMOWA nr... 

określająca zasady zwrotu kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego i opiekuna 

do przedszkola/szkoły/ośrodka prywatnym samochodem osobowym 

 

zawarta w dniu...................... w Malechowie pomiędzy: 

 

Gminą Malechowo  reprezentowanym przez ..................................... Wójta Gminy 

Malechowo 

 

zwaną dalej Zleceniodawcą 

a 

Panią/nem... ... ...... ....... ........ ........ . 

 

rodzicem (opiekunem prawnym) ucznia .............................................................. , 

 

zamieszkałą/ym .... .... .. ...... .. .... ... . .. ... ... . .. .. . . .. .. . .. ...... .. .. ... .. .. .. .. . 

 

zwaną/ym dalej Opiekunem. 

 

§ 1 

 

Gmina Malechowo realizując obowiązek wynikający z art.39 a Ustawy z dnia 14 grudnia 

2016r.- Prawo oświatowe w powiązaniu z Uchwałą nr XXX/222/2021 Rady Gminy 

Malechowo z dnia 15 czerwca 2021 r., w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w 

Gminie Malechowo na rok szkolny 2021/2022, w zakresie zapewnienie dowożenia i opieki 

nad uczniem niepełnosprawnym................................................................................. 

                                         (imię i nazwisko dziecka - nr orzeczenia). 

 

zamieszkałym.........................................................., powierza ten obowiązek Opiekunowi 

Panu/i 

……………………………………………………………………………………… 

                                                ( imię i nazwisko rodzica/prawnego opiekuna) 

 

 na trasie 

 
····························································································..····················································· 

(miejsce zamieszkania/pracy- placówka oświatowa - miejsce zamieszkania/pracy),* 
 

który bierze za nie pełną, w tym zakresie, odpowiedzialność. 

 

 

 



§ 2 

I.  Opiekun oświadcza, że: 

 

1) jest właścicielem samochodu osobowego marki  ……………………model………………. 

o numerze rejestracyjnym ............ o pojemności skokowej silnika ........................ cm 3, 

 

2) średnie z użycie paliwa wg danych producenta samochodu wynosi ...................................... 

 

 3)odległość z miejsca zamieszkania do przedszkola/szkoły/ośrodka wynosi 

……………….. km w jedną stronę. 

 

 4)posiada ważne ubezpieczenie NW i OC na czas transportu dziecka niepełnosprawnego. 

 

 II. Opiekun oświadcza, że powierzył zadanie: 

 

1) właścicielowi  samochodu osobowego marki ………….model………….. o numerze 

rejestracyjnym ............... o pojemności skokowej silnika ..................................... cm 3, 

 

2) średnie z użycie paliwa wg danych producenta samochodu wynosi ....................................... 

 

3)odległość z miejsca zamieszkania do przedszkola/szkoły/ośrodka wynosi 

……………….. km w jedną stronę. 

 

4)posiada ważne ubezpieczenie NW i OC na czas transportu dziecka niepełnosprawnego 

 
  

III. Opiekun  oświadcza , że 

Dowóz będzie realizowany za pomocą środków transportu publicznego. 

 

 
§3 

1. Opiekun ponosi wszelką odpowiedzialność za ewentualne szkody wynikające z 

wypadków lub wszelkiego rodzaju zdarzeń wynikłych w czasie dowożenia i opieki nad 

uczniem. 

2. Obowiązkiem opiekuna jest zapewnienie właściwego stanu technicznego pojazdu, 

którym przewożone będzie dziecko niepełnosprawne. 

3. Gmina Malechowo nie bierze odpowiedzialności za wypadki i zdarzenia 

jakiegokolwiek typu, w wyniku, których nastąpi w szczególności szkoda materialna, 

uszkodzenie ciała czy śmierć, spowodowana działalnością Opiekuna. 

 

 

§4 

1.Zwrot kosztów przejazdu na trasie, o której mowa w § 1 realizowany będzie przez Gminę 

Malechowo w okresie od 1 września 2021 r. do dnia zakończenia zajęć w roku szkolnym 

2021/2022. 

 

2.Strony zgodnie ustalają, że za wykonanie transportu dziecka, o którym mowa w § 1 przez 

Opiekuna, Zleceniodawca zobowiązuje się do zwrotu Opiekunowi kosztów używania 

samochodu, zgodnie z art. 39a Ustawy Prawo oświatowe, w wysokości……….. (Słownie) 



za każdy dzień pobytu w szkole według wzoru: 
 

koszt= (a -b )*c* d/100 

gdzie: 

a - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do 

przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania 

przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo 

szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca 

zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem,  

b - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do 

miejsca pracy i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a, 
c - średnia cena jednostki paliwa w danej gminie właściwego dla danego pojazdu zgodnie 
Uchwałą nr XXX/222/2021 Rady Gminy Malechowo z dnia 15 czerwca 2021 r., w 
sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Malechowo na rok szkolny 
2021/2022 , 

d - średnie zużycie paliwa w jednostkach na 100 kilometrów dla danego pojazdu według 

danych producenta pojazdu. 

W przypadku komunikacji publicznej na podstawie biletów/faktur za przejazd. 

3.Warunkiem zwrotu kosztów przejazdu jest złożenie w Urzędzie Gminy Malechowo 

przez opiekuna dziecka oświadczenia -Załącznik nr 4 do Regulaminu dowozu i zasad 

zwrotu kosztów dojazdu uczniów niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Gminy 

Malechowo do placówek oświatowych potwierdzającego ilość dni, w których dziecko 

uczęszczało do placówki, o której mowa w §1. W miesiącach styczeń - listopad nie później 

niż do 14-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym realizowano dowóz 

ucznia, natomiast za miesiąc grudzień - do dnia 30 grudnia. 

 

4.Dane dotyczące liczby dni, w których dziecko uczęszczało na zajęcia lekcyjne, 

potwierdza placówka oświatowa, do której dziecko uczęszcza. Nie przysługuje refundacja 

kosztów przejazdu za dni nieobecności ucznia w placówce oświatowej. 
 

5.Należność obliczona zgodnie z § 4 ust. 2 zostanie wypłacona na konto nr……………….. 

w terminie do 14 dni od dnia złożenia oświadczenia, o którym mowa w ust. 3. 

 

6. Opiekun zobowiązany jest do realizacji dowozu dziecka w dniach nauki szkolnej oraz 

w dniach, w których obecność ucznia w szkole jest konieczna ze względu na organizacje 

zajęć (np. rekolekcje szkolne, odpracowywanie zajęć za inny dzień itp.). 

 

§5 

 

l. Umowę zawiera się na okres od........... do.......................... 

 

2.Każdej ze stron przysługuje prawo jej rozwiązania za uprzednim 

dwutygodniowym terminem wypowiedzenia. 

 

§6 

 

Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

§7 



 

Wnioski o indywidualny dowóz dziecka składa się w sekretariacie Urzędu Gminy 

Malechowo, Malechowo 22A. 

 

§ 8 

 

W sprawach nieunormowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 

Cywilnego. 

 

§9 

 

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

stron. 

 

 

 

 

 

 

Skarbnik Gminy                        Wójt Gminy 

                                                Rodzic/opiekun prawny 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: 

 

 

*niepotrzebne skreślić



Załącznik nr 4 

 do Regulaminu dowozu i zasad zwrotu kosztów  

dojazdu uczniów niepełnosprawnych  

zamieszkałych na terenie Gminy Malechowo do placówek oświatowych 

 

........................, dnia ....................... 

............................................................................. 
imię i nazwisko rodziców/ prawnych opiekunów 

............................................................... 
   Nr umowy 

.............................................................. 
             Nazwisko i imię ucznia 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Oświadczam, że jestem rodzicem ucznia niepełnosprawnego ………………………….. 

………………….. i że korzystam z komunikacji publicznej/ samochodu 

marki*.....................................model................................. o  pojemności ………………… 

cm3 o numerze rejestracyjnym ................................................do przewozu ucznia do 

szkoły/placówki. W związku, z czym, przedkładam następujące rozliczenie/bilety* za 

miesiąc …………………   …..roku. 

 Liczba dni x wysokość zwrotu za dzienny przewóz =……………………………...……… 

  

 

Podpis ............................................................. 

/Nazwisko i imię/ rodzica opiekuna prawnego/ 
 

 

Zaświadczenie z placówki oświatowej 

 

Liczba dni obecnych w szkole .................w miesiącu………… roku……... 

                              

 

 

/Pieczęć szkoły/ 

 

Podpis i pieczęć............................................................... 

Dyrektora szkoły/osoby upoważnionej / 

 

 

*niepotrzebne skreślić 

Do wypłaty: ............................... zł. 

Słownie:/............................................................................. 

Malechowo, dnia .......................................... 

…………………………………………………… 

/Podpis pracownika Referatu Oświaty i Sportu 



 

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA 

PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH 

 

Na podstawie z art. 6 ust. 1 lit a. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

tych danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych osobowych) wyrażam zgodę na przetwarzanie  moich i mojego dziecka 

danych osobowych w zakresie: numer telefonu , adres e-mail, miejsce zamieszkania 

w celu przekazywania przez Urząd istotnych informacji związanych z prowadzonym 

postępowaniem. 

Oświadczam, że zapoznałam/ zapoznałem się z klauzulą informacyjną dla osób 

korzystających z organizacji dowozu dzieci niepełnosprawnych przez Gminę 

Malechowo zamieszczoną w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Malechowo 

 

 

 

                                                                             ……………………………………….. 

/Podpis wnioskodawcy/ 

 
 


